

令和5年5月10日（令和5年5月25日）

冠山峠道路塚奥山改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事
工事地名	岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010006	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	174日間 自 令和 5年 5月11日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岐阜県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	冠山峠地区 その2	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		199,720,556				
道路土工		式	1		154,439,186				
掘削工		式	1		48,960				
掘削	土砂 片切掘削	m3	40	1,224	48,960			単-1号	
路体盛土工		式	1		13,161,150				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	970	6,145	5,960,650			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2,030	838	1,701,140			単-3号	
土砂等運搬	硬岩	m3	2,400	1,997	4,792,800			単-4号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	2,400	294.4	706,560			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		45,846,788				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	26,100	248.6	6,488,460			単-6号	
土砂等運搬	硬岩	m3	11,530	1,997	23,025,410			単-7号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,940	763.7	9,882,278			単-8号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	11,500	294.4	3,385,600			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,900	237.6	3,065,040			単-10号	
路床盛土工(ICT)		式	1		4,344,100				
路床盛土(ICT)		m3	2,000	358.9	717,800			単-11号	
土砂等運搬	硬岩	m3	1,580	1,997	3,155,260			単-12号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1,600	294.4	471,040			単-13号	
転石破碎工		式	1		86,943,410				
自走式破碎機設置・撤去工		回	2	137,300	274,600			単-14号	
転石破碎	火薬使用無	m3	16,515	5,094	84,127,410			単-15号	
土砂等運搬	硬岩	m3	1,000	2,247	2,247,000			単-16号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1,000	294.4	294,400			単-17号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工(ICT)		式	1		4,094,778				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	877.4	26,322			単-18号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,320	555.8	4,068,456			単-19号	
盛土内排水工		式	1		4,191,250				
作業土工		式	1		340,150				
床掘り	土砂	m3	70	2,155	150,850			単-20号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,786	189,300			単-21号	
盛土内排水工		式	1		3,851,100				
水平排水層	C-40	m2	330	11,670	3,851,100			単-22号	
地盤改良工		式	1		17,870,140				
路床安定処理工		式	1		17,870,140				
安定処理	1.0m 固化材100m2あたり使用量5t/100m2 セメント系固化材	m2	12,940	1,381	17,870,140			単-23号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		925,700				
植生工		式	1		197,700				
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 2 50m2未満	m2	30	6,590	197,700			単-24号	
法枠工		式	1		728,000				
簡易吹付枠(B)	1.5m×1.5m	m2	52	14,000	728,000			単-25号	
排水構造物工		式	1		21,458,927				
作業土工		式	1		42,111				
床掘り	土砂	m3	9	2,155	19,395			単-26号	
埋戻し	土砂	m3	6	3,786	22,716			単-27号	
管渠工		式	1		1,528,560				
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	12	48,630	583,560			単-28号	
ヒューム管(B形管)	外圧管2種	m	18	52,500	945,000			単-29号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水柵・マンホール工		式	1		1,253,008				
現場打ち集水柵-3	600×600×600 18-8-40(高炉)	箇所	2	53,630	107,260			単-30号	
現場打ち集水柵-5	1000×1000×1220 18-8-40(高炉)	箇所	2	171,900	343,800			単-31号	
現場打ち集水柵 (小段柵-1)	300×300×840 18-8-40(高炉)	箇所	3	45,080	135,240			単-32号	
現場打ち集水柵 (小段柵-2)	300×300×700 18-8-40(高炉)	箇所	3	40,810	122,430			単-33号	
現場打ち集水柵 (小段柵-3)	500×500×960 18-8-40(高炉)	箇所	5	63,170	315,850			単-34号	
蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	組	2	31,380	62,760			単-35号	
蓋	縞鋼板蓋 1000×1000 用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	組	2	67,760	135,520			単-36号	
蓋	コンクリート蓋 300×300用	枚	6	1,818	10,908			単-37号	
蓋	コンクリート蓋 500×500用	枚	5	3,848	19,240			単-38号	
地下排水工		式	1		1,453,320				
地下排水 (type-1)	高密度ポリエチレン管 φ300 360° シングル構造 有孔管	m	180	8,074	1,453,320			単-39号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打水路工		式	1		475,200				
函渠吐口工-1	汚溝400×400 L=7.1m 18-8-40(高炉)	箇所	1	293,300	293,300			単-40号	
函渠吐口工-2	汚溝400×400 L=3.3m 18-8-40(高炉)	箇所	1	181,900	181,900			単-41号	
排水工		式	1		16,706,728				
小段排水-1	PU1-B240×H240	m	530	17,160	9,094,800			単-42号	
法尻排水-1	PU1-B300×H300	m	33	17,310	571,230			単-43号	
法尻排水-2	PU1-B360×H360	m	161	18,480	2,975,280			単-44号	
縦排水呑口	18-8-40(高炉)	箇所	6	85,270	511,620			単-45号	
縦排水-1	PU-240×240×600(ソケット付き)	m	79	23,790	1,879,410			単-46号	
縦排水-2	PU-360×360×600(ソケット付き)	m	50	30,760	1,538,000			単-47号	
蓋	コンクリート蓋 PU240用	枚	21	1,628	34,188			単-48号	
蓋	コンクリート蓋 PU360用	枚	25	4,088	102,200			単-49号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		835,353				
配管・配線工		式	1		453,353				
保護砂	砂	m3	10	11,850	118,500			単-50号	
埋込配管	FEP 径65mm×2条	m	268	996.4	267,035			単-51号	
ヘルマウス	FEP65用	個	8	511	4,088			単-52号	
埋設標識シート敷設	W=150 折込み2倍	m	268	237.8	63,730			単-53号	
ハトホル設置工		式	1		382,000				
プレキャストハトホル設置	HH-2タイプ 900×900×900	箇所	2	191,000	382,000			単-54号	
直接工事費		式	1		199,720,556				
共通仮設費		式	1		22,348,020				
共通仮設費		式	1		3,375,020				
運搬費		式	1		322,000				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚奥山改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	161,000	322,000			単-55号	
技術管理費		式	1		1,336,020				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-56号	
保守管理(ICT)		式	1		127,420			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,717,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		18,973,000				
純工事費		式	1		222,068,576				
現場管理費		式	1		64,397,000				
工事原価		式	1		286,465,576				
一般管理費等		式	1		42,564,424				

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	55,300	55,300			
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	10,000m3以上 無し 26100m3	式	1		76,182			
路床盛土(ICT)保守点検	10,000m3以上 無し 2000m3	式	1		7,451			
法面整形(ICT)保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 30m2	式	1		287			
法面整形(ICT)保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 7320m2	式	1		43,500			
合 計					127,420			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,224	1,224		
計						1,224		
単価						1,224	円/m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,145	6,145		
計						6,145		
単価						6,145	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	838	838			
	計					838			
	単価					838	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩無し7.5km以下	m3	1	1,997	1,997			
	計					1,997			
	単価					1,997	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	294.4	294.4		
計						294.4		
単価						294.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	248.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	248.6	248.6		
計						248.6		
単価						248.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1,997
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 7.5km以下		m3	1	1,997	1,997	
計							1,997	
単価							1,997	円/m3

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	763.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		m3	1	763.7	763.7	
計							763.7	
単価							763.7	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	294.4	294.4		
計						294.4		
単価						294.4	円/m3	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	237.6	237.6		
計						237.6		
単価						237.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	358.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	358.9	358.9			
	計					358.9			
	単価					358.9	円/m3		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	1,997
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 7.5km以下	m3	1	1,997	1,997			
	計					1,997			
	単価					1,997	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	294.4	294.4	
	計					294.4	
	単価					294.4	円/m3

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	自走式破碎機設置・撤去工		単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自走式破碎機設置・撤去工	設置・撤去 標準(1.0)	回	1	137,300	137,300	
	計					137,300	
	単価					137,300	円/回

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	5,094
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
転石破碎工		バックホウ山積0.8m3投入 自走式破碎機30t級		m3	1	5,094	5,094	
計							5,094	
単価							5,094	円/m3

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,247
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 9.5km以下		m3	1	2,247	2,247	
計							2,247	
単価							2,247	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	294.4	294.4		
計						294.4		
単価						294.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	877.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	877.4	877.4		
計						877.4		
単価						877.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	555.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	555.8	555.8		
計						555.8		
単価						555.8	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,155	2,155		
計						2,155		
単価						2,155	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,786	3,786		
計						3,786		
単価						3,786	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	水平排水層	C-40	単位	m2	数量	1	単価	11,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,145	6,145		
クラッシャーラン		C-40	m 3	1.2	4,600	5,520		
計						11,665		
単価						11,670	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	安定処理	1.0m 固化材100m2あたり使用量5t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量		1	単価	1,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		パッパ 混合深さ1.0m 5t/100m2	m2	1	1,381	1,381			
計						1,381			
単価						1,381	円/m2		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	6,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 250m2未満 無 無 有	m2	1	6,590	6,590			
計						6,590			
単価						6,590	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	簡易吹付枠(B)	1.5m×1.5m	単位	m2	数量	100	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	100	2,884	288,400		
	配筋(鉄筋加工組立)工	SD295 D10	k g	242.1	734.4	177,798.24		
	組立枠設置工	ダ [°] 付 [°] タイ [°]	個	94	1,296	121,824		
	交点アンカー打設工	砂質、礫質混じり、玉石混じり土	本	52	2,250	117,000		
	補助アンカー打設工	砂質、礫質混じり、玉石混じり土	本	51	2,065	105,315		
	枠シート工	ダ [°] 付 [°] タイ [°]	m 2	100	1,085	108,500		
	吹付枠工		m 3	5.87	81,900	480,753		
	計					1,399,590.24		
	単価					14,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,155	2,155		
計						2,155		
単価						2,155	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,786	3,786		
計						3,786		
単価						3,786	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価	48,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管 (B形管)		据付 800mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用		m	1	48,630	48,630	
計							48,630	
単価							48,630	円/m

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ヒューム管(B形管)	外圧管2種	単位	m	数量	1	単価	52,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管 (B形管)		据付 800mm 90° 巻き 有り 外圧管2種 18-8-40(高炉) 全ての費用		m	1	52,500	52,500	
計							52,500	
単価							52,500	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	現場打ち集水桝-3	600×600×600 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	53,630	53,630	
	計					53,630	
	単価					53,630	円/箇所

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	現場打ち集水桝-5	1000×1000×1220 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 1.22m3を超え1.29m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	165,000	165,000	
	足掛金物	W=300 φ19 全樹脂巻き	個	3	2,290	6,870	
	計					171,870	
	単価					171,900	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	現場打ち集水桝 (小段桝-1)	300×300×840 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	45,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,080	45,080		
計						45,080		
単価						45,080	円/箇所	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	現場打ち集水桝 (小段桝-2)	300×300×700 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	40,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.20m3以上0.22m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,810	40,810		
計						40,810		
単価						40,810	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	現場打ち集水桝 (小段桝-3)	500×500×960 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 63,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	63,170	63,170	
計						63,170	
単価						63,170	円/箇所

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価 31,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	378	378	
縞鋼板蓋		600×600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ スレ止め含む	組	1	31,000	31,000	
計						31,378	
単価						31,380	円/組

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	蓋	縞鋼板蓋 1000×1000用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	67,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	378	756		
縞鋼板蓋		1000×1000用 t=3.2mm 亜鉛メッキ スレ止め含む 2枚/組	組	1	67,000	67,000		
計						67,756		
単価						67,760	円/組	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	蓋	コンクリート蓋 300×300用	単位	枚	数量	1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	1,818	1,818		
計						1,818		
単価						1,818	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	蓋	コンクリート蓋 500×500用	単位	枚	数量	1	単価	3,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	3,848	3,848		
計						3,848		
単価						3,848	円/枚	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	地下排水 (type-1)	高密度ポリエチレン管 φ300 360° シングル構造 有孔管	単位	m	数量	10	単価	8,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	4,865	48,650		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.26	9,842	32,084.92		
計						80,734.92		
単価						8,074	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	函渠吐口工-1	沟溝400×400 L=7.1m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	293,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.637	34,540	22,001.98		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.85	8,848	60,608.8		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1.545	1,665	2,572.42		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.598	37,030	59,173.94		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	15.62	8,848	138,205.76		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6.39	1,665	10,639.35		
計						293,202.25		
単価						293,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	函渠吐口工-2	刃溝400×400 L=3.3m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	181,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.637	34,540	22,001.98		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.85	8,848	60,608.8		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1.545	1,665	2,572.42		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.743	37,030	27,513.29		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7.26	8,848	64,236.48		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	2.97	1,665	4,945.05		
計						181,878.02		
単価						181,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	小段排水-1	PU1-B240×H240	単位	m	数量	10	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	7,439	74,390		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレ-ン機能付きパ-ック材 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	12.235	5,975	73,104.12		
型枠工		小段排水溝	m ²	2	10,860	21,720		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	12.235	194.1	2,374.81		
計						171,588.93		
単価						17,160	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	法尻排水-1	PU1-B300×H300	単位	m	数量	10	単価	17,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	7,994	79,940			
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	11.58	5,975	69,190.5			
型枠工	小段排水溝	m ²	2	10,860	21,720			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	11.58	194.1	2,247.67			
計					173,098.17			
単価					17,310	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	法尻排水-2	PU1-B360×H360	単位	m	数量	10	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュヤーン 40~0	m	10	9,158	91,580		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きパッド付 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	11.58	5,975	69,190.5		
型枠工		小段排水溝	m ²	2	10,860	21,720		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	11.58	194.1	2,247.67		
計						184,738.17		
単価						18,480	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	縦排水呑口	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	85,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.633	33,460	21,180.18		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.876	8,848	60,838.84		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	2.22	1,461	3,243.42		
計						85,262.44		
単価						85,270	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	縦排水-1	PU-240×240×600(ソケット付き)	単位	m	数量	10	単価	23,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	11,560	115,600			
型枠工	縦排水溝	m ²	4	11,770	47,080			
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフレンソクレーン 18-8-40(高炉) 無し 10m ³ /100m ² 有り 標準	m ²	10	7,319	73,190			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	194.1	1,941			
計					237,811			
単価					23,790	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	縦排水-2	PU-360×360×600(ソケット付き)	単位	m	数量	10	単価	30,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	18,530	185,300			
型枠工	縦排水溝	m ²	4	11,770	47,080			
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフレンソクレーン 18-8-40(高炉) 無し 10m ³ /100m ² 有り 標準	m ²	10	7,319	73,190			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	194.1	1,941			
計					307,511			
単価					30,760	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	蓋	コンクリート蓋 PU240用	単位	枚	数量	1	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,628	1,628		
計						1,628		
単価						1,628	円/枚	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	蓋	コンクリート蓋 PU360用	単位	枚	数量	1	単価	4,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	4,088	4,088		
計						4,088		
単価						4,088	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	保護砂	砂	単位	m3	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,239	6,239		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m3	1.2	4,670	5,604		
計						11,843		
単価						11,850	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	埋込配管	FEP 径65mm×2条	単位	m	数量	1	単価	996.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 2条 0%	m	1	996.4	996.4		
計						996.4		
単価						996.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	ベルマウス	FEP65用	単位	個	数量		単価	
					1			511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		ベルマウス 65mm	個	1	511	511		
計						511		
単価						511	円/個	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	埋設標識シート敷設	W=150 折込み2倍	単位	m	数量		単価	
					1			237.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	95.34	95.34		
埋設標識シート		W=150 2倍	m	1	142.4	142.4		
計						237.74		
単価						237.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレキャストマンホール設置	HH-2タイプ 900×900×900	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	191,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1,538	1,461	2,247.01				
プレキャストマンホール	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	184,000	184,000				
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	2	624.8	1,249.6				
足掛け金物(後付け用)	W=300 φ19 全樹脂巻き	個	1	3,460	3,460				
計					190,956.61				
単価					191,000	円/箇所			

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	161,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 31.7km 無有 4500円		台	2	80,500	161,000		
計							161,000		
単価							161,000	円/台	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	六価カドミ溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
六価カドミ溶出試験		環境庁告示第46号溶出試験		検体	1	7,300	7,300		
計							7,300		
単価							7,300	円/検体	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式破砕機設置・撤去工	設置・撤去 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	137,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.58	28,770	16,686			
特殊作業員		人	0.58	25,515	14,798			
自走式破砕機運転		日	0.58	148,900	86,362			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.34	30,800	10,472			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		8,982			
計					137,300			
単価					137,300	円/回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転石破碎工	バックホウ山積0.8m3投入 自走式破碎機30t級	単位	m 3	数量	100	単価 5,094
土木一般世話役		人	1.25	28,770	35,962	
特殊作業員		人	1.25	25,515	31,893	
自走式破碎機運転	30t級	日	1.25	147,800	184,750	
バックホウ(クローラ)運転[標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3(平積0.6m3)	日	1.25	73,600	92,000	
大型ブレーカ+バックホウ運転	排ガス型(第1次規制値)	日	1.25	101,700	127,125	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		37,670	
計					509,400	
単価					5,094	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	安定処理	ハッホク 混合深さ1.0m 5t/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.12	28,770	3,452		
	特殊作業員		人	0.12	25,515	3,061		
	普通作業員		人	0.48	23,205	11,138		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	5	18,800	94,000		
	ハッホク(クロー)運転 [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.48	54,300	26,064		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		385		
	計					138,100		
	単価					1,381	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 250m2未満 無 無 有	m ²	1	6,590.01	6,590	単価	6,590
法面工（植生基材吹付）	厚7cm	m ²	1	6,590.01	6,590		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,590		
単価					6,590	円/m ²	

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m ²	100	2,884	288,400	単価	2,884
現場吹付法砕工 ラス張工		m ²	100	2,884	288,400		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					288,400		
単価					2,884	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	配筋(鉄筋加工組立)工	SD295 D10	単位	k g	数量	1,000	単価	734.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.3	28,770	94,941			
法面工		人	13.3	31,500	418,950			
普通作業員		人	3.3	23,205	76,576			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.17	118,000	138,060			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,873			
計					734,400			
単価					734.4	円/k g		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
組立枠設置工	ク`付`タ17°	単位	個	数量		100		1,296
法面工		人	1.1	31,500		34,650		
組立枠	H=190 W=340 L=400 ク`付`M型	個	100	940		94,000		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			950		
計						129,600		
単価						1,296	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,250
交点アンカー打設工	砂質、礫質混じり、玉石混じり土	単位	本	数量		100		
土木一般世話役		人	0.91	28,770		26,180		
法面工		人	3.64	31,500		114,660		
普通作業員		人	1.62	23,205		37,592		
交点アンカー	D16 L=750	本	100		395	39,500		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			7,068		
計						225,000		
単価						2,250	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,065
補助アンカー打設工	砂質、礫質混じり、玉石混じり土	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,065
土木一般世話役		人	0.91	28,770		26,180		
法面工		人	3.64	31,500		114,660		
普通作業員		人	1.82	23,205		42,233		
補助アンカー	D10 L=400	本	100	162		16,200		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			7,227		
計						206,500		
単価						2,065	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	枠シート工	ダケ付タイプ	単位	m ²	数量	100	単価	1,085
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工		人	3	31,500	94,500			
枠用シート	ダケ付タイプ 1500×1500用	枚	42.3	220	9,306			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,694			
計					108,500			
単価					1,085	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工		単位	m ³	数量	10	単価 81,900
土木一般世話役		人	1.59	28,770	45,744	
法面工		人	4.76	31,500	149,940	
特殊作業員		人	3.17	25,515	80,882	
普通作業員		人	3.17	23,205	73,559	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	5.46	21,200	115,752	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	16.12	4,670	75,280	
モルタル補強材	NAF-6	kg	13	11,100	144,300	
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式]運転	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	日	1.59	15,160	24,104	
ホイールローダ(トラクタショベル)[普通]	排出ガス対策型(第1次) 0.34m ³	日	1.59	27,010	42,945	
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		66,494	
計					819,000	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	378	37,800		
別途計上のため0円		枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					37,800		
単価					378	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	1,818
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	378	37,800		
コンクリート蓋	300×300用	枚	100	1,440	144,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					181,800		
単価					1,818	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	3,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	888	88,800		
コンクリート蓋	500×500用	枚	100	2,960	296,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					384,800		
単価					3,848	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,569.12	55,691				
プレキャストU型側溝	240 240×240×1000	個	10	1,690	16,900				
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.528	3,400	1,795				
諸雑費（まるめ）		式	1		4				
計					74,390				
単価					7,439	円/m			

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 5,975
土木一般世話役		人	1.8	28,770	51,786	
特殊作業員		人	2.1	25,515	53,581	
普通作業員		人	3.5	23,205	81,217	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	18,500	223,850	
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	13,790	183,407	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,659	
計					597,500	
単価					5,975	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	10,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	28,770	25,893			
型わく工		人	1.6	30,450	48,720			
普通作業員		人	1.2	23,205	27,846			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,141			
計					108,600			
単価					10,860	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	194.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	28,770	6,041		
	普通作業員		人	0.56	23,205	12,994		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		375		
	計					19,410		
	単価					194.1	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,994
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,569.12	55,691			
プレキャストU型側溝	300B 300×300×1000	個	10	2,220	22,200			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.6	3,400	2,040			
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						79,940		
単価						7,994	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	9,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,569.12	55,691		
プレキャストU型側溝	360B 360×360×1000	個	10	3,360	33,600		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.672	3,400	2,284		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					91,580		
単価					9,158	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	11,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,121.06	51,210			
プレキャストU型側溝	240×240×600(ソケット付)	個	16.5	3,900	64,350			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					115,600			
単価					11,560		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	11,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	28,770	34,524			
型わく工		人	1.6	30,450	48,720			
普通作業員		人	1.2	23,205	27,846			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,610			
計					117,700			
単価					11,770	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	7,319
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.9	28,770	112,203				
特殊作業員		人	5	25,515	127,575				
普通作業員		人	8	23,205	185,640				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	18,500	223,850				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.9	42,400	80,560				
諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		2,072				
計					731,900				
単価					7,319	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	18,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,473.82	74,738			
プレキャストU型側溝	360×360×600(ソケット付)	個	16.5	6,700	110,550			
諸雑費(まるめ)		式	1		12			
計					185,300			
単価					18,530		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,628
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	378	37,800			
コンクリート蓋	PU240用 1種普通蓋 L=600	枚	100	1,250	125,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					162,800			
単価					1,628	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	4,088
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	888	88,800		
コンクリート蓋	PU360用 1種普通蓋 L=600	枚	100	3,200	320,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					408,800		
単価					4,088	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価 996.4
電工		人	1	23,835	23,835	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 65mm	m	200	379	75,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					99,640	
単価					996.4	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
					100		95.34
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.4	23,835	9,534		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,534		
単価					95.34	円/m	

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
埋設標識シート	埋設標識シート	単位	m	数量		単価	
	W=150 2倍				50		142.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート	150mm×50mm 2倍	巻	1	7,120	7,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,120		
単価					142.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 31.7km 無 有 4500円	単位	台	数量	1	単価	80,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	4,500	4,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					80,500			
単価					80,500	円／台		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価
							55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検		単位	式	数量		1	単価
	10,000m3以上 無し 26100m3						76,182
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.648	28,770	76,182		
計					76,182		
単価					76,182	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 2000m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.259	28,770	7,451	
計						7,451	
単価						7,451	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 30m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.01	28,770	287	
計						287	
単価						287	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 7320m2	単位	式	数量	1	単価 43,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1,512	28,770	43,500	
計						43,500	
単価						43,500	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式破碎機運転		単位	日	数量	1	単価	148,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	177	139	24,603			
自走式破碎機 [ジョークラッシャ]	30 t級 供給口開き450mm 幅925mm	供用日	1.69	73,500	124,215			
諸雑費 (まるめ)		式	1		82			
計					148,900			
単価					148,900	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式破碎機運転	30t級	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油		L	169	139	23,491	
	自走式破碎機 [ジョークラッシャ]	30 t 級 供給口開き 450 mm 幅 925 mm	供用日	1.69	73,500	124,215	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		94	
	計					147,800	
	単価					147,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転[標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	73,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	27,825	27,825			
軽油		L	182	139	25,298			
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3	供用日	1.15	17,800	20,470			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					73,600			
単価					73,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ+バックホ運転	排ガス型(第1次規制値)	単位	日	数量	1	単価	101,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	2	27,825	55,650			
軽油		L	182	139	25,298			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.6m ³	供用日	1.15	11,500	13,225			
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） [油圧式]	質量600～800kg級	供用日	1.15	6,480	7,452			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					101,700			
単価					101,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ)運転 [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1			54,300	
運転手(特殊)		人		1	27,825	27,825		
軽油		L		112	139	15,568		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1	10,900	10,900		
諸雑費(まるめ)		式		1		7		
計						54,300		
単価						54,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	15,160
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式] 運 転	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min							
		単位	日	数量	単価	金額	単価	15,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタルコンクリート吹付機（法面用） [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h							
		供用日	1.6	9,470	15,152			
諸雑費（まるめ）								
		式	1		8			
計						15,160		
単価						15,160	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 0.34m3					1		27,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.8	24,360	19,488			
	軽油		L	15	139	2,085			
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	山積0.34m3							
	諸雑費(まるめ)		日	1.58	3,440	5,435			
			式	1		2			
	計						27,010		
	単価						27,010	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t					1		13,790
運転手（特殊）		人	0.16	27,825		4,452		
軽油		L	18	139		2,502		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,830		6,830		
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						13,790		
単価						13,790	円／時間	